In nomine domini anno a nativitate eisudem Millesimo 
quinquagesimo nonagesimo tertio, indictione sexta, pontificatus 
Sanctissimi in Christo patris D. N. D. Clementis divina 
providentia papae octavi anno secundoo, die vero veneris vigesimo 
sexto mensis novembris in episcopali palatio Novarie.

Cum sit quod ecclesia Sancti Nicolai posita super montem 
terre Orte Novariensis dioecesis, et dominii Perillustrissimi et 
Reverendissimi in Cristo patris D.D. Caroli a Basilicapetri, 
Dei et Sanctae Sedis Apostolicae gratia episcopi novariensis et 
comitis Ripariae, quod esset iam parochialis dicti loci, et in ea 
alias ministrarentur Sanctissima Sacramenta, et exinde ob populi 
commoditatem errecta fuerit in parochialem dicti loci ecclesia 
Sanctae Mariae sita in dicto loco Ortae, et a triennio citra vel 
circa dicta ecclesia Sancti Nicolai fuerit concessa, et assignata 
fratribus capuccinis, ubi, Deo auctore, pene iam constructum 
est Monasterium ipsius religionis, et etiam ex populi et aliorum 
particularium devotione penes illud jam cepta fuerint alique 
capelle, in quibus, deo dante, vario opere figurisque variis, acta vitae 
Sancti Francisci referentur, nonnullosque ideo eligere oporteat 
idoneos viros, quae fabricae predicatae curam gerant, et predictus 
Illustrissimus et Reverendissimus D. D. Episcopus confisus de 
prudentia et diligentia Reverendi domini presbiteri Antonii de 
Mora Canonici Insulani, Antonii de Maffiolis et dominus Julii 
Gabrielis Bersani de Orta, tenore presentis instrumenti arbitrio 
suo elegit et deputavi ac eligit et deputat in fabricerios dictorum 
locorum et fabbricarum dictarum cappellarum predictum 
Reverendum Dominum Moram Canonicum utsupra et D. 
Antonium Maffiolum, et in Thesaurarium earum fabbricarum 
predictum Julium Gabrielem Bersanum, quibus opportunam 
superinde facultatem concedit erigendi et recipiendi redditus ac 
eleemosinas dicte fabricae. 

Item expendendi que opus fuerit in dictam fabricam,mandans 
ipsis fabriceriis, ut ante… Monasterium ipsum perfici curent, ita 
ut possit in eo collegium dictorum fratrum secundum rationem 
eorum istituti habitare, neque opus aliquod faciant, fierive 
permittant in dictis capellis, nisi prius eius forma et modus fuerit 
ab ipso Reverendissimo approbatus. Immo etiam vult ut ipsi R. 
Fratres Cappuccini de omnibus dicti loci operibus consulantur, 
ut recte et ad devotionem fidelium accomodate omnia efficiantur, 
mandans item ut dictus Thesaurarius liber rationum conficiat 
in quo data et recepta diligenter notet rationes, redditurus ipsi 
reverendissimo et pro tempore existenti episcopo Novarie seu 
eius R. D. Vicario generali aut ab eis respective deputandis, omni 
meliori modo, et inde presentibus ibidem M.R. J. U. D. Ioanne 
Paulo Caccia arcidiacono novariensi et R. presbitero Josepho 
Manino de Gaudiano notis, idoneis. 

(Archivio di Stato di Novara, notaio Michele Micheli, n. 7541)

Deputatio fabriceriorum fabrice Montis Orte

Abbreviatura mei Michaelis Michaelii filii quondam Jacobi de 
loco Sunae habitatoris Novariae publica apostolica imperialique 
auctoritate 

In nomine domini anno a nativitate eiusdem Millesimo 
Quingentesimo Nonagesimo Quinto indictione octava Sanctissimi a 
Christo patris Domini Nostri Domini Clementis divina providentia 
papae octavi anno quarto Illustrissimo et Reverendissimo Domino 
Carolo a Basilica Petri episcopo Novariae sedem tenente, die vero 
mercurii decimo mensis julii in episcopali pallatio Insulae sancti Julii 
episcopatus Novariensis.
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per dominum Julium Gemellum, Antonium Maffiolum et Julium 
Gabrielem Bersanum Sinibaldo de Sinibaldis sindaco et procuratori 
communis et hominum Palestri que legate sunt a predicto Domino 
Abbate Fabricae dicti Sacri Montis Orte instrumento recepto per 
Joannem Mariam Pestacaldam notarium Novarie, die vigesimo tertio 
mensis junii proxime preteriti.

Quem librum et quas scripturas predictus dominus Antonius 
Maffiolus recepit apud se custodiendum et custodiendas…

Et inde presentibus testibus Reverendo presbitero Joanne de 
Albergantis canonico ac vicario foraneo Eumenie et … Paulo 
Antonio a Basilica Petri Castellano Insule et Riparie...

(Archivio di Stato di Novara, notaio Michele Micheli, n. 7542).

Abbatem Canobium, cum altero legato estruenda ibi capella 
depositionis et sepulture Sancti Francisci receptum per dominum 
Ioannem Baptistam Cattaneum notarium pubblicum Novarie die 
undecimo Februarii anno 1591 proxime preteriti scriptum in carta 
membrane.

Item fides deliberationis facte per executores testamentarios 
predicti quondam domini Abbatis de dandis scutis centum ad usum 
dicte fabricae ipsius capelle et inde scuta quinquaginta singulo mense 
donec dicta capella fuisset perfecta. Data Novariae, die vigesimo 
aprilis 1593, facta a predicto domino Joanne Baptista Cattaneo. 
Item instrumentum confessionis receptionis librarum sexcentum 
triginta solidorum sexdecim et denariorum octo imperialium factum 
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– 17 maggio 1615: Vincenzo Fani parte da Bologna.
–  21 maggio: arriva a Venezia, dove rimane fermo per 

dieci giorni.
–  1 giugno: si imbarca sulla nave “Angelo Gabriello”. 

Il padrone della nave intende partire nel giro di tre o 
quattro giorni.

–  Rimane 28 giorni sulla nave – senza scendere, essendo 
già in abito di pellegrino –, in quanto la partenza viene 
differita a seguito del disastro del Galeone Balbi bru-
ciato a Cipro, pieno di mercanzie dirette a Venezia.